
NPICR-283/2024/11-1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami 
  
 
Název subjektu: Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem: Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 
IČ: 45768455 
Zastoupený: Mgr. Ivem Jupou, ředitelem 
(dále jen „NPI ČR“) 
 
a 
 
Název subjektu: České vysoké učení technické v Praze – Fakulta elektrotechnická  
Se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 68407700 
Zastoupený: prof. Mgr. Petrem Pátou, Ph.D., děkanem 
(dále jen „ČVUT“)  
(NPI ČR a ČVUT společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“). 
 
  

PREAMBULE 
1. NPI ČR je školským vzdělávacím, metodickým, výzkumným, odborným a poradenským 

zařízením pro řešení otázek předškolního, základního, středního a vyššího odborného 
vzdělávání, základního uměleckého, jazykového, neformálního, zájmového a dalšího 
vzdělávání. 

2. ČVUT je veřejnou vysokou školou univerzitního typu. 
3. Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na podpoře, údržbě a rozvoji aplikace 

HistoryLab specifikované v čl. I. této smlouvy. 
4. Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících ze spolupráce  

na údržbě a rozvoji aplikace se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci. 
  
 

Článek I  
SPECIFIKACE SPOLUPRÁCE 

1. Aplikací HistoryLab se rozumí aplikace/počítačový program (software) ve formě open-source 
s názvem HistoryLab dostupný na: (dále jen Aplikace), který obsahuje: 

a. sadu interaktivních multimediálních cvičení pro výuku moderních dějin, 
b. katalog se systémem metadat pro výběr vhodného cvičení, 
c. modul pro správu a evidenci výsledků cvičení. 

 

Článek II  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
spolupráci na Aplikace. 
 



NPICR-283/2024/11-1 

 
Článek III  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících 

s podporou, údržbou a rozvojem Aplikace. 
2. NPI ČR zajistí 

a) VPS prostřednictvím infrastruktury MŠMT 
b) emailovou adresu:   

3. ČVUT poskytne nezbytnou součinnost a znalosti při provozu a zajištění technického 
fungování aplikace Historylab pro potřeby podpory, údržby a rozvoje Aplikace v rozsahu 
maximálně 250 000 Kč bez DPH ročně pro aktivity: 
• průběžných aktualizací systému,  
• oprav nově nahlášených i dříve odhalených chyb,  
• administrace výpadků aplikace v pracovní době v čase 10:00 až 18:00, 
• technické supervize systému, tj. vyhodnocení technických podnětů z helpdesku a jejich 

prioritizace dle kritičnosti pro bezproblémový provoz aplikace, 
• zajištění analytických dat o provozu aplikace ve formě, jak jsou aktuálně uloženy 

v databázi systému, 
kde denní sazba (8 hodin práce) týmu ČVUT pro účely výkazů práce činí 9.500 Kč bez DPH 
systémového administrátora, vedoucího vývojáře a architekta systému a 6.500 Kč bez DPH 
pro roli vývojáře. Ve výkazech práce budou u jednotlivých činností uvedeny role, které se 
konkrétní činnosti věnovaly.  

4. ČVUT dále poskytne nezbytnou součinnost a znalosti při provozu a zajištění technického 
fungování aplikace Historylab pro potřeby podpory, údržby a rozvoje Aplikace v rozsahu 
maximálně 250 000 Kč bez DPH ročně pro aktivity: 
• zodpovídání dotazů uživatelů z helpdesku aplikace, 
• spoluúčast na vytváření dokumentace, znalostní báze, která pomáhá týmu kontrolovat 

výstupy a směrem k helpdesku odpovídat na dotazy uživatelů, 
kde denní sazba (8 hodin práce) týmu ČVUT pro účely výkazů práce činí 4.700 Kč bez DPH 
pro pracovníka helpdesku. 

5. ČVUT je povinen postupovat v rámci spolupráce na podpoře, údržbě a rozvoji Aplikace  
s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností, a to na základě pokynů a zadání 
daných touto smlouvou. Pakliže si nebude ČVUT jist jakýmkoliv pokynem či zadáním ze 
strany NPI ČR, je povinen učinit vše potřebné ke správnému pochopení pokynu či zadání, 
zejména kontaktovat NPI ČR s žádostí o vyjasnění pokynu nebo zadání.  

6. ČVUT je v rámci spolupráce na podpoře, údržbě a rozvoji Aplikace povinen dbát pokynů NPI 
ČR a jednat v souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů je ČVUT povinen na 
jejich nevhodnost NPI ČR upozornit. 

7. ČVUT odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí NPI ČR v souvislosti s touto 
smlouvou nebo s jednotlivým zadáním či pokynem. 

8. ČVUT prohlašuje, že disponuje dostatečnými prostředky pro spolupráci na podpoře, údržbě 
a rozvoji Aplikace, zejména lidskými zdroji nutnými pro výkon spolupráce.  

9. Smluvní strany se dohodly, že součástí spolupráce není: 
• úprava aplikace Historylab.cz pokud bude potřeba z kapacitních důvodů upravovat jádro 

systému, 
• externí registrace (bakaláři, Office365, apod.), 



NPICR-283/2024/11-1 

• úprava MantisBT, pokud by nevyhovovalo uživatelské rozhraní běžným uživatelům bez 
IT znalosti, 

• úprava cvičení pro provoz na tabletech nebo mobilních telefonech, 
• konfigurace helpdesku Mantis (bez úpravy uživatelského rozhraní), 
• měření, sběr, sledování a vyhodnocování dat z návštěvnosti webu externími nástroji.  

 
 

Článek IV  
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami 
do konce kalendářního roku, tj. do 31. 12. 2024.  

2. NPI ČR může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu ČVUT 
uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po 
doručení výpovědi. Ode dne doručení písemné výpovědi je ČVUT povinen nepokračovat v 
činnosti dle této smlouvy. ČVUT je povinen NPI ČR upozornit na opatření potřebná k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti související 
s touto smlouvou nebo jednotlivým zadáním. 

3. ČVUT může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu NPI ČR 
uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po 
doručení výpovědi. ČVUT je však bez ohledu na den ukončení této smlouvy povinen dokončit 
zadání, které mu bylo dáno ze strany NPI ČR před doručením výpovědi. 
 
 

Článek V  
OZNÁMENÍ, DORUČOVÁNÍ 

1. Jakékoliv zadání, jež má nebo může být učiněno či dáno ČVUT podle této smlouvy, bude 
učiněno či dáno elektronickou poštou (emailem) či skrze poskytovatele poštovních služeb. 
Toto zadání bude považováno za řádně dané či učiněné, bude-li doručeno proti potvrzení, 
že adresát takovou elektronickou zprávu či zprávu doručenou skrze poskytovatele 
poštovních služeb obdržel. 

2. Každé zadání dle čl. V. odst. 1. této smlouvy se bude považovat za doručené (i) okamžikem 
převzetí zásilky v případě doručení osobním předáním nebo prostřednictvím služby 
poštovního doručovatele, (ii) dnem doručení poskytovatelem poštovních služeb v případě 
doporučeného dopisu, případně (iii) okamžikem doručení elektronické pošty. Za doklad o 
podání doporučeného dopisu na poštu k přepravě do místa určení se považuje potvrzený 
podací lístek. Dokladem při osobním doručování a doručování kurýrem je doklad o převzetí 
zásilky. 

3. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů potřebných 
pro doručení, zejména doručovací adresu, bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. 

4. V případě, že při způsobu komunikace podle tohoto článku obdrží smluvní strana nečitelné, 
nebo neúplné listiny/email, popřípadě listiny/email, ohledně nichž vznikne pochybnost 
o jejich pravosti, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu 
a do doby obdržení odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě takovýchto 
listin/emailu. 

5. Pokud smluvní strana odmítne převzetí písemnosti/emailu, má se za to, že tato 
písemnost/email byla řádně doručena v okamžiku odmítnutí jejího převzetí. 

6. Pokud nebyla smluvní strana při osobním doručení nebo při doručení kurýrem zastižena, 
bude provedeno doručení náhradní, nebo doručení prostřednictvím pošty. 



NPICR-283/2024/11-1 

7. Nebyla-li smluvní strana zastižena při doručení poštou, oznámení se uloží a adresát  
se vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 
pěti (5) dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát 
o uložení nedozvěděl. 
 
 

Článek VI  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. ČVUT bere na vědomí, že NPI ČR uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv, dle 
zák. č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují 
nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce podobá 
neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. Toto ujednání se neuplatní v případě, 
že smlouva bude podepsána elektronicky. V takovém případě obdrží každá ze smluvních 
stran totožné elektronické znění podepsané oběma smluvními stranami.  

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly 
a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 V Praze dne 3.6.2024 
 
 
 
 
....................................................  
        Mgr. Ivo Jupa, ředitel  

V Praze dne 23.05.2024 
 
 
 
 
 
......................................................  
prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkan 

 


	Článek I
	SPECIFIKACE SPOLUPRÁCE
	Článek II
	PŘEDMĚT SMLOUVY
	Článek III
	PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	Článek IV
	DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
	Článek V
	OZNÁMENÍ, DORUČOVÁNÍ
	Článek VI
	ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ



